UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVD
V/v hướng dẫn sử dụng KQ trúng

thầu thuốc bổ sung năm 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ sở y tế công lập trong ngành;

- Các bệnh viện: 71 TW; Điều dưỡng PHCN TW; Công

an tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 4051/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Mua thuốc hóa dược,

sinh phẩm, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền và vị thuốc cổ truyền trong các cơ sở y

tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-SYT ngày 08/3/2023 của Giám đốc Sở Y tế

Thanh Hóa về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu bổ sung Gói thầu số 1: Mua

thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền trong các cơ sở y tế

công lập tỉnh Thanh Hóa năm 2023-2024.

Giám đốc Sở hướng dẫn các đơn vị một số nội dung sau:

1. Thông báo Danh mục thuốc trúng thầu bổ sung, số lượng kế hoạch từng mặt

hàng của từng cơ sở y tế, giá trúng thầu (giá trúng thầu là giá đã bao gồm các khoản

thuế, phí vận chuyển đến kho thuốc của các cơ sở y tế), đơn vị trúng thầu và thông

tin chi tiết các mặt hàng thuốc trúng thầu (theo danh mục đính kèm).

 2. Các nội dung về sử dụng Danh mục thuốc trúng thầu, ký hợp đồng (thời

gian thực hiện hợp đồng: từ ngày hợp đồng có hiệu lực đến hết ngày 30/6/2024), giao

nhận… các đơn vị thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 639/SYT-NVD ngày

27/02/2023 của Sở Y tế Thanh Hóa về việc hướng dẫn sử dụng kết quả lựa chọn nhà

thầu mua thuốc năm 2023-2024.

3. Đối với những mặt hàng ngoài danh mục thuốc trúng thầu tập trung 2023-

2024, trong trường hợp thực sự cần thiết các cơ sở y tế được tự tổ chức đấu thầu mua

thuốc theo các quy định hiện hành về đấu thầu mua thuốc, đảm bảo phục vụ công tác

khám, chữa bệnh theo nhu cầu tại đơn vị mình, Giám đốc cơ sở y tế chịu hoàn toàn

trách nhiệm trước pháp luật về việc mua sắm này.

Sau ngày 20/3/2023, các cơ sở y tế báo cáo tình hình ký hợp đồng giữa nhà

thầu trúng thầu với đơn vị mình về Sở Y tế. Trong quá trình thực hiện hợp đồng, nếu

nhà thầu có dấu hiệu vi phạm hợp đồng, cơ sở y tế khẩn trương báo cáo về Sở Y tế

để có biện pháp xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (b/c);

- BHXH tỉnh (p/h);

- Các csyt ngoài công lập (để biết);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-09T14:24:19+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-09T14:51:43+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-09T14:51:54+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-09T14:53:50+0700